
 
 
 
                                                                                                     

0088/0/OŠK/2023 
 
 

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU 
 
 
Městská část Praha 5  
se sídlem: náměstí 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 
zastoupena Mgr. Radkou Šimkovou, starostkou 
IČO: 00063631 
DIČ: CZ00063631 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Štefánikova 17, Praha 5 
číslo účtu: 2000857329/0800 
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov, Lohniského 830, příspěvková organizace 
se sídlem: Lohniského 830, 152 00 Praha 5 - Barrandov 
zastoupena: Bc. Markétou Pollákovou, ředitelkou 
IČO: 70107637 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 131582389/0800 
(dále jen „přejímající“) 
 
(společně také jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají v souladu s ust. § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o bezúplatném 
převodu majetku (dále jen „smlouva“)  
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Předávající prohlašuje, že je vlastníkem movitých věcí uvedených v Příloze č. 1 (dále jen 
„majetek“), které tvoří nedílnou součást této smlouvy, v celkové hodnotě 16 885,54 Kč (šestnáct 
tisíc osm set osmdesát pět korun českých padesát čtyři haléřů) vč. DPH, z toho:  
  
  
 DDHM 16 885,54 Kč 
  
 
Majetek byl zakoupený z rozpočtových prostředků Městské části Praha 5 v rámci realizace 
zakázky s názvem akce „Počítač pro mateřské školy“. 
 



 
 
 
 

Čl. 2 
Předmět smlouvy 

 
2.1. V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů a Zřizovací listinou ze dne 11. 01. 2006, č. 6/0/OŠK/2006, ve znění jejích 
pozdějších dodatků, převádí předávající vlastnické právo k majetku vymezenému v Příloze č. 1 
této smlouvy a za podmínek uvedených v této smlouvě na přejímajícího k jeho vlastnímu 
hospodářskému využití a k účelu, pro který byla zřízena. 

 
2.2. Přejímající se zavazuje s předaným majetkem hospodařit s péčí řádného hospodáře a v souladu 

s čl. V. a čl. VI. výše uvedené Zřizovací listiny ze dne 11. 01. 2006, ve znění jejích pozdějších 
dodatků. 

 
2.3. Přejímající je povinen v souladu s ust. § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v případě, že se stane majetek, 
který nabyl do svého vlastnictví na základě této smlouvy, pro něj trvale nepotřebným, nabídnout 
ho přednostně bezúplatně předávajícímu. Nepřijme-li předávající písemnou nabídku, může 
přejímající po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za 
podmínek stanovených předávajícím. 

  
2.4. K předání majetku mezi předávajícím a přejímajícím došlo již přede dnem podpisu této smlouvy 

na základě předchozích výpůjčních vztahů mezi předávajícím a přebírajícím, které se uzavřením 
této smlouvy ruší. 
 
 

Čl. 3 
Povinná ustanovení 

 
3.1. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je nezbytné její uveřejnění v 

Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a 
to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do třiceti (30) dnů ode dne podpisu smlouvy poslední 
smluvní stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní strany berou na vědomí, že 
uveřejnění osobních údajů ve smlouvě uveřejněné v Registru smluv podle věty první se děje v 
souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1) písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené ve smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

 
3.2. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního jednání 
Městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části č. RMČ/49/1377/2023 ze dne 18. 12. 
2023 
 

 



Čl. 4
Závěrečná ustanovení

4.1. Tato smlouva se stává nedílnou přílohou Zřizovací listiny právnické osoby Mateřská škola,
Praha 5 – Barrandov, Lohniského 830, příspěvková organizace ze dne 11. 01. 2006, č.
6/0/OŠK/2006, ve znění jejích pozdějších dodatků.

4.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů.

4.3. Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech (4) výtiscích, z nichž tři (3) výtisky obdrží předávající
a jeden (1) výtisk přejímající.

Přílohy:
Příloha č. 1: Seznam movitých věcí

V Praze dne 29.02.2024 V Praze dne 15.02.2024

v.z. Radek Janoušek
místostarosta

………………………………
Městská část Praha 5 Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov,

Mgr. Radka Šimková, starostka Lohniského 830, příspěvková organizace
předávající Bc. Markéta Polláková, ředitelka

přejímající



Příloha č. 1 - soupis majetku 

Počítače do Mateřských škol 
 

 

inv.č. 
 

výr.č. Mateřská škola 1 ks PC bez DPH 1 ks PC s DPH 

17500011 31TT6P2 Lohniského 830 13 955,00 16 885,54 
 


